
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1832/GR/UFFS/2021, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021 

 

Designa membros do comitê editorial responsável 

pela publicação dos anais do I Simpósio de Pós-

Graduação do Sul do Brasil, criado pela Portaria 

nº 1807/GR/UFFS/2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, para compor o Comitê Editorial 

do I Simpósio de Pós-Graduação do Sul do Brasil (SIMPÓS-SUL) edição 2021, criado pela 

Portaria nº 1807/GR/UFFS/2021. 
NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

Leandro Henrique Manfredi 2276001 Editor-Chefe 

Lidiane Tania Ronsoni Maier 1906033 Editora-Chefe 

Gesibel Makoski Martins 2907842 Editora-Chefe 

Bruna Francieli de Oliveira Pagusat 1768208 Editora-Chefe 

João Víctor Balestrin Sartor 1961006 Editor-Chefe 

Karine Cecilia Finatto Begnini 1030651 Editora-Chefe 

Rosane Binotto 1715771 Editora da área Ciências Exatas e da Terra 

Izabel Aparecida Soares 1716247 Editora da área Ciências Biológicas 

Rosilea Gracia França 1838113 Editora da área Engenharias 

Iara Denise Endruweit Battisti 1770689 Editora da área Ciências da Saúde 

Vanderleia Laodete Pulga 2059813 Editora da área Ciências da Saúde 

Eloa Angelica Koehnlein 1931065 Editora da área Ciências da Saúde 

Débora Leitzke Betemps 1929652 Editora da área Ciências Agrárias 

Fabrício Simplício Maia 1495360 Editor da área Ciências Sociais Aplicadas 

Marlon Brandt 1862839 Editor da área Ciências Humanas 

Demétrio Alves Paz 1334435 Editor da área Linguística, Letras e Artes 

Camila Elizandra Rossi 1615664 Editora da área Multidisciplinar 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1808/GR/UFFS/2021, de 23 de agosto de 2021, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1807
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1807
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1807
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1808


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


